[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от​​​​​​​​​ 28 декабря  2021 г. № 366
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области   от 14.11.2014 г. №396

        Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т :
 1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» от 14.11.2014 г. №396 (в редакции постановлений от 10.02.2016 г. №53, от 21.04.2017 г. №174, от 11.10.2018 г. №346, от 27.12.2018 г., от 13.11.2019 г. №375, от 30.12.2020 г. №445) следующие изменения:
1)     В паспорте муниципальной программы позицию «Сроки  реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Сроки  реализации муниципальной программы
	2016-2024 годы

2) В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет –   400 тыс. руб.

в т.ч. по годам:
2015 г. – 40,0 тыс. руб.
2016 г. – 40,0 тыс. руб.

2017 г. – 40,0 тыс. руб.

2018 г. – 40,0 тыс. руб.

2019 г. – 40,0 тыс. руб.

2020 г. – 40,0 тыс. руб.

2021 г. – 40,0 тыс. руб.

2022 г. – 40,0 тыс. руб.

2023 г. – 40,0 тыс. руб.

2024 г.-40,0 тыс. руб.

3) Раздел III «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
4) Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

«Общий объем финансирования Программы составляет   400,0 тысяч
          рублей, в том числе по годам:

2015 – 40 тыс.руб., 2016 г.– 40 тыс. руб., 2017 г. – 40 тыс. руб. 2018г. – 40,0 тыс. руб., 2019 г. – 40,0 тыс. руб., 2020 г. – 40,0 тыс. руб., 2021 г.- 40,0 тыс. руб., 2022 г. 40,0 тыс. руб., 2023 г. – 40,0 тыс. руб., 2024 г. – 40,0 тыс.руб.».
5) Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

6) Приложение 2.1 изложить в новой редакции (прилагается).
 Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                       М.З. Калмыков
Приложение № 1

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	№ п\п
	Наименование  программы и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации областного закона об областном бюджете)
	Прогнозные значения показателей

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022
	2023
	2024
	последующие   годы реализации программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Глинковском сельском поселении Глинковского района  Смоленской области»

	2.
	Привлечение малых предприятий для выполнения муниципальных заказов на поставку (закупку) продукции (товаров и услуг)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	-

	4.
	Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности для продвижения продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на областные рынки
	Да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	-

	5.
	Дальнейшее развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
	Да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	-

	6.
	Обеспечение координации деятельности муниципального образования и общественных организаций по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	-

Приложение 2.1
План реализации  муниципальной программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей

	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Повышение роли субъектов малого и среднего  предпринимательства в экономике Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	Разработка предложений по принятию нормативно- правовых актов, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства по налогообложению и по применению льготных ставок по арендной плате за нежилые помещения муниципальной собственности
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Разработка Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	Аппарат Администрации
	-
	-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	Оказание организационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в областном конкурсе по предоставлению субъектам малого и среднего  предпринимательства субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями, за счет средств бюджета Смоленской области
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Предоставление информации субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах по отбору лучших инвестиционных проектов
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в проводимых конкурсах и аукционах на право заключения договоров аренды или

 продажи земельных участков, нежилых помещений в рамках действующего законодательства
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	х
	х
	х
	х
	х

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, аукционах, котировках по размещению муниципальных заказов  на поставку (закупку) продукции (товаров, услуг)
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	х
	х
	х
	х
	х

	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о  субъектах малого и среднего  предпринимательства
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	да

	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	Участие в районной и областной  сельскохозяйственных ярмарках
	Аппарат Администрации
	Местный бюджет
	200
	40
	40
	40

	40

	40
	да
	да
	да
	да
	да

	Организация обучающих семинаров, «круглых столов» по различным аспектам ведения бизнеса для субъектов малого и среднего  предпринимательства
	Аппарат Администрации
	-
	-
	-
	-

	-

	х

	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	200,0
	40
	40
	40
	40
	40
	х
	х
	х
	х
	х